



Exp. 23/0144

PLEC DE CLÀUSULES TÈCNIQUES

CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE TANQUES PROVISIONALS DE FUSTA PER A LA PROTECCIÓ DELS ESPAIS VERDS, AMB MESURES DE CONTRACTACIÓ PÚBLICA SOSTENIBLE

**Codi de
contracte**

23/0144

**Descripció
contracte**

CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE TANQUES PROVISIONALS DE FUSTA PER A LA PROTECCIÓ DELS ESPAIS VERDS, AMB MESURES DE CONTRACTACIÓ PÚBLICA SOSTENIBLE

**Import
Pressupost**

**34.960,17 € (IVA
Inclòs)**

**Tipificació
contracte**

SUBMINISTRAMENT



ÍNDEX

1	CLÀUSULA 1. CONSIDERACIONS GENERALS.....	3
1.1	OBJECTE DEL CONTRACTE	3
1.2	PRESSUPOST DEL CONTRACTE	3
1.3	TERMINI DE LLIURAMENT.....	3
1.4	INTERLOCUTORS PER A AQUEST CONTRACTE.....	3
2	CLÀUSULA 2. INSPECCIONS I ALTRES OBLIGACIONS	3
2.1	INSPECCIONS	3
2.2	ALTRES OBLIGACIONS DEL SUBMINISTRAMENT	4
3	CLÀUSULA 3. CARACTERÍSTIQUES GENERALS.....	4
4	CLÀUSULA 4. CONTROL DE QUALITAT.....	5
5	CLÀUSULA 5. VALORACIÓ PRESSUPOSTÀRIA.....	5



1 CLÀUSULA 1. CONSIDERACIONS GENERALS

1.1 OBJECTE DEL CONTRACTE

L'Institut Municipal de Parcs i Jardins de Barcelona (en endavant IMPJB), ha de contractar el subministrament de tanques provisionals de fusta de poca i mitjana alçada per protegir alguns espais verds de la ciutat de diferents dimensions que requereixen d'un tipus de tanca adequada a aquestes superfícies.

1.2 PRESSUPOST DEL CONTRACTE

L'import de sortida és de 34.960,17 € (IVA inclòs).

1.3 TERMINI DE LLIURAMENT

La durada del contracte serà d'un any, prorrogable per un any addicional. D'aquesta manera pretenem verificar l'eficiència de les tanques en diferents punts de la ciutat.

Es realitzaran dues comandes anuals: la primera just a l'inici del contracte, i la segona aproximadament entre els 3 i sis mesos des de l'inici d'aquest.

Una vegada formalitzat el contracte l'IMPJ realitzarà una comanda via correu electrònic indicant el nombre de tanques de cada tipus

Se seguirà el mateix procediment en la segona comanda.

El termini màxim de subministrament serà de 5 mesos a partir de la data de la comanda

1.4 INTERLOCUTORS PER A AQUEST CONTRACTE

Per a l'aplicació i el seguiment d'aquest contracte la interlocució es farà a través de l'IMPJB, sent l'interlocutor per al dia a dia, el Tècnic d'Àmbit Districte Horta-Guinardó o persona en qui delegui.

2 CLÀUSULA 2. INSPECCIONS I ALTRES OBLIGACIONS

2.1 INSPECCIONS

L'IMPJB es reserva el dret d'inspeccionar in situ, i en el moment de recepció, el material subministrat per l'empresa adjudicatària del present plec.



2.2 ALTRES OBLIGACIONS DEL SUBMINISTRAMENT

L'adjudicatari serà responsable de l'exacte compliment de la totalitat dels subministraments convinguts i, en conseqüència, no s'admetrà al·legació les faltes comeses pels seus subministradors.

La documentació (característiques tècniques, garanties...) serà lliurada en un idioma oficial a Catalunya.

El lliurament es farà al Centre de Manteniment Serra i Martí (Via Favència, 41-47) en data i hora acordat entre les parts o als altres punts que li senyali el responsable del contracte, si així ho ha ofertat l'adjudicatari

3 CLÀUSULA 3. CARACTERÍSTIQUES GENERALS

Els productes a subministrar són tanques de palissada de fusta de castanyer i d'avellaner de diferents alçades, amb els seus corresponents elements de fixació a terra.

Les tanques estaran formades per estakes de fusta de castanyer o avellaner de diferents alçades, cosides entre elles amb un nombre determinat de passades de filferro galvanitzat en funció de l'alçada de la tanca. El filferro tindrà un mínim de dues torsions entre cada estaca per donar-li més consistència.

Les estakes de castanyer estaran escorçades i posteriorment serrades o fetes per la meitat o a quarts en el sentit longitudinal de la fibra.

En el cas de les estakes d'avellaner, el gruix de les estakes és menor, però el cosit i l'espaiat haurà de ser similar a les de castanyer.

La tanca se servirà en rulls de 5 m. per facilitar la seva manipulació i instal·lació.

Els elements de fixació sobre els que es s'instal·larà la tanca seran rodons de fusta de pi o d'abet amb tractament a l'autoclau CL4, tornejats i acabats en punta per un dels costats per facilitar la seva instal·lació.

Material	Alçada	Gruix de les estakes	Separació entre estakes	Diàmetre del filferro	Nombre passades filferro	Diametre	Longitud
Palissada de fusta d'avellaner 50	50 cm	12-30 mm.	4-6 mm.	1,5 mm.	2		
Palissada de fusta d'avellaner 80	80 cm	12-30 mm.	4-6 mm.	1,8 mm.	3		
Palissada de fusta de castanyer 50	50 cm	15-45 mm.	4-6 mm.	1,5 mm.	2		
Palissada de fusta de castanyer 80	80 cm	15-45 mm.	4-6 mm.	1,8 mm.	3		
Rodó de fusta tractament CL4. Ø6cm						6 cm.	75 cm.
Rodó de fusta tractament CL4. Ø8cm						8 cm.	150 cm.



El contracte inclou el transport de tot el material a subministrar, en dos lliuraments al llarg de l'any, al Centre de Manteniment Serra i Martí (Via Favència, 41-47) de Barcelona (o als punts que s'indiquin en el cas de que l'adjudicatari ho hagi ofertat). El cost d'aquest transport s'haurà de repercutir en el preu unitari de cada element a l'hora de presentar l'oferta.

4 CLÀUSULA 4. CONTROL DE QUALITAT

L'IMPJB vetllarà per la correcta execució de les prestacions que realitzi l'adjudicatari. El control es basarà en el seguiment del compliment de les prestacions i serveis pactats.

Aquesta tasca inspectora tindrà tot el suport per part de l'adjudicatari, per tal d'aplicar les mesures correctores que es determinin per aconseguir una millora continua per donar compliment al present plec.

L'IMPJB, conjuntament amb l'adjudicatari, i en cas que aquest hagi de subcontractar part del subministrament o transport, haurà de verificar la capacitat de l'empresa subcontractada per executar les tasques d'acord amb les característiques tècniques requerides.

5 CLÀUSULA 5. VALORACIÓ PRESSUPOSTÀRIA

D'acord amb els càlculs realitzats pel personal tècnic responsable de l'IMPJB, el pressupost total de sortida per al contracte per un any, és d'un màxim de **34.960,17 € IVA inclòs**.

Concepte	Unitats estimades anuals	Preu Unitari	Total
Pallissada de fusta d'avellaner 50 cm (metres)	600	7,73 €	4.638,00 €
Pallissada de fusta d'avellaner 80 cm (metres)	500	8,44 €	4.220,00 €
Pallissada de fusta de castanyer 50 cm (metres)	1700	8,22 €	13.974,00 €
Pallissada de fusta de castanyer 80 cm (metres)	400	12,80 €	5.120,00 €
Rodó de fusta tractament CL4 Ø 6 x 75 cm (unitats)	230	2,02 €	464,60 €
Rodó de fusta tractament CL4 Ø 8 x 150 cm (unitats)	90	5,29 €	476,10 €
TOTAL			28.892,70 €
IVA			6.067,47 €
TOTAL			34.960,17 €

En aquest import s'hi inclouran tots i cadascun dels conceptes esmentats en aquest plec, i en el plec de condicions administratives.



No s'admetrà cap altre càrrec no previst en aquest document.

Barcelona,

El Tècnic d'Àmbit Districte Horta-Guinardó

El Cap d' Àmbit dels Districtes d'Horta-Guinardó, Nou Barris i Sant Andreu

Ferran Gabarró Pastor

Jordi Rodríguez Martín